PAGE
3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие               с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе                 в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных              и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 07.11.2014 № 565-па «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд» (в редакции от 29.07.2019), следующие изменения:

1.1. Подпункт «г» пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«г) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого                               с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;».
1.2. Подпункт «д» пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«д) соответствия информации об идентификационных кодах закупок                 и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты,              в реестре контрактов, заключенных заказчиками;».
1.3. Подпункт «е» пункта 1.4  исключить.
1.4. В подпункте «ж» пункта 1.4 слова «предлагаемой ими цены контракта» заменить на слова «предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги».
1.5. Подпункт «к» пункта 1.4  исключить.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Хлусов Вадим Владимирович

58-20-10